
Dr hab. Marta Postuła – Kierownik Pracowni Zarządzania 
Finansami Przedsiębiorstw na Wydziale Zarządzania Uniwer-
sytetu Warszawskiego, profesor Akademii Leona Koźmiń-
skiego, członek zespołu badawczego TIGER.
 Ukończyła z wyróżnieniem studia magisterskie o specja-
lizacji „organizacja i zarządzanie” z ekonomią jako przedmio-
tem wiodącym. Od 1999 r. związana z sektorem administra-
cji publicznej. Do podstawowego zakresu jej doświadczeń 
zawodowych należy funkcjonowanie systemu fi nansów 
publicznych w Polsce i na świecie, procesy budżetowe oraz 
efektywność wydatków publicznych.
 W 2007 r. Marta Postuła obroniła w Szkole Głównej Han-
dlowej w Warszawie rozprawę doktorską „Zarządzanie fi nan-
sami publicznymi w Polsce w warunkach transformacji i in-
tegracji gospodarczej”, przygotowaną pod kierunkiem prof. 
Grzegorza W. Kołodko. W 2013 r. uzyskała tytuł doktora habi-
litowanego nauk ekonomicznych w dyscyplinie fi nansów.

 Autorka i współredaktorka publikacji książkowych z dziedziny fi nansów publicznych oraz ponad 
70 innych publikacji naukowych. Uczestniczyła w licznych krajowych i zagranicznych konferencjach 
i seminariach naukowych. Była przedstawicielem Polski w grupie ds. jakości fi nansów publicznych 
przy Komisji Europejskiej. Bierze także udział w pracach grupy roboczej Senior Budget Offi  cials przy 
Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD). 

Książka Marty Postuły stanowi ważne i użyteczne uzupełnienie podręczników z dziedziny fi nan-
sów publicznych, dostępnych na polskim rynku wydawniczym. Doświadczenie zawodowe Autor-
ki (oprócz pracy naukowej, także praca w Ministerstwie Finansów) pozwoliło na nieszablonową 
konstrukcję tej publikacji. W dużej mierze zawiera ona sporo informacji o wieloletnich studiach 
i analizach poświęconych lepszemu zarządzaniu sektorem publicznym, jak i omówienie zagad-
nień prawno-proceduralnych, związanych nie tylko z jego funkcjonowaniem w krajach Unii 
Europejskiej. Stąd duża przydatność tej pracy zarówno dla ekonomistów, jak i prawników, ale 
także dla urzędników, polityków oraz pracowników naukowych, którzy poszukując trafniejszych 
metod zarządzania środkami publicznymi, mogą czerpać inspiracje z opisanych w niej rozwiązań.
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